
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2024 года № 107-пп

Иркутск

О признании утративш ими силу отдельных постановлений Правительства  
Иркутской области и отдельных положений постановления Правительства  

И ркутской области от 28 сентября 2023 года №  848-пп

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года №  1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утративш ими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области 

от 29 декабря 2022 года №  1104-пп «О предоставлении в 2023 году субсидий из 
областного бюджета предприятиям оборонно-промыш ленного комплекса -  
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) в целях финансового обеспечения затрат на организацию 
профессионального обучения и дополнительного профессионального 
образования работников, а также граждан, обратившихся в органы службы 
занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших 
ученический договор с предприятиями оборонно-промыш ленного комплекса» 
(далее соответственно -  постановление № 1104-пп, субсидии на обучение);

2) постановление Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2022 года №  1105-пп «О предоставлении в 2023 году субсидий из 
областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения затрат на частичную оплату труда при 
организации общ ественных работ для граждан, зарегистрированных в органах 
службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных 
граждан» (далее соответственно -  постановление №  1105-пп, субсидии на 
организацию общ ественных работ);

3) постановление Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2022 года № 1106-пп «О предоставлении в 2023 году субсидий из 
областного бюджета работодателям -  юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на частичную



2

оплату труда и материально-техническое оснащение при организации 
временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения» 
(далее соответственно -  постановление № 1106-пп, субсидии на организацию 
временных работ);

4) постановление Правительства Иркутской области
от 21 апреля 2023 года № 344-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 1104-пп»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 21 апреля 2023 года № 345-пп «О внесении изменения в Положение о 
предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета работодателям -  
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на 
частичную оплату труда при организации общ ественных работ для граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей 
работы, включая безработных граждан»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 21 апреля 2023 года № 346-пп «О внесении изменения в Положение о 
предоставлении в 2023 году субсидий из областного бюджета работодателям -  
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях финансового 
обеспечения затрат на частичную оплату труда и материально-техническое 
оснащение при организации временного трудоустройства работников,
находящихся под риском увольнения»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 9 июня 2023 года № 484-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 1104-пп»;

8) пункты 1, 2, 4 -  10 постановления Правительства Иркутской области 
от 28 сентября 2023 года № 848-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области» (далее -  постановление 
№ 848-пп);

9) постановление Правительства Иркутской области
от 29 ноября 2023 года № 1078-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области».

2. Установить, что возникшие до 1 января 2024 года обязанности по 
представлению отчетности, предусмотренной Положением о предоставлении 
субсидий на обучение, утвержденным постановлением № 1104-пп, Положением 
о предоставлении субсидий на организацию общественных работ, 
утвержденным постановлением № 1105-пп, Положением о предоставлении 
субсидий на организацию временных работ, утвержденным постановлением 
№ 1106-пп, подлежат исполнению с соблюдением требований к указанной 
отчетности, действовавш их до вступления в силу настоящего постановления.

Установить, что за нарушение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, получившими субсидии на обучение, субсидии на 
организацию общественных работ, субсидии на организацию временных работ,



3

условий, установленных для их получения, а также за недостижение результатов 
предоставления субсидий на обучение, субсидий на организацию общественных 
работ, субсидий на организацию временных работ применяются меры 
ответственности, действовавш ие до вступления в силу настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Действие подпунктов 8 (в части признания утративш ими силу пунктов 1, 
2, 4 -  7 постановления № 848-пп), 9 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

